


1

Páneles de parcheo Ascent 10 GbE

Ascent 10 GbE cables de parcheo

NEXTSPEED®

NEXTSPEED®

NEXTSPEED®

NEXTSPEED®

NEXTSPEED®

Cable categoría 5E, 4-Pair, UTP

Cable categoría 6, 4-Pair, UTP

Cable categoría 6A, 4-Pair, UTP forro LSZH

SPEEDGAIN®Jack Ascent categoría 6A

Color

Negro

Blanco

Rojo

Color

Azul

Gris

Catálogo Riser

C5ESCBCMRB

C5ESCBCMRGY 

Color

Gris oscuro

Longitudes

3 Ft
5 Ft
7 Ft
10 Ft
15 Ft
20 Ft

Puertos

24

48

Unidad de Rack

1

2

Cableado

Universal

Universal

Universal

Cableado

Universal

Universal

Cat. No.

HJ6ABK

HJ6AOW

HJ6AR

Catálogo Plenum

C5ERPB

C5ERPGY

Color

Azul

Gris

Catálogo Riser

C6RRMB

C6RRMGY

Catálogo Plenum

 C6RPB

 C6RPGY

Color

Azul

Gris

Catálogo forro LSZH

C6ASCSLSZHB-FT

C6ASCSLSZHGY-FT

Descripción

Cable UTP Cat.6A CMR bobina 1000 Ft. azul

Cable UTP Cat.6A CMR bobina 1000 Ft. gris

Cat. No.

  HP6A24

  HP6A48

Cat. No.

HC6AXX03 - Ft
HC6AXX05 - Ft
HC6AXX07 - Ft
HC6AXX10 - Ft
HC6AXX15 - Ft
HC6AXX20 - Ft

Remplaza la XX por la letra del color que necesites:

Salvo previa existencia.

B = Azul
BK = Negro

GY = Gris
Y = Amarillo

OR = Naranja
R = Rojo

GN = Verde
P = Púrpura

W = Blanco
Bobinas de 1000 pies

Bobinas de 1000 pies

Bobinas de 1000 pies

• Certificado de TIA e ISO en categoría 6A por componente.
• Reduce el tiempo de instalación en 75%.
• En ciclos de acoplamiento supera los valores del Estándar.
• Certificado y calificado por laboratorios externos para 10 Gigabit
• Ethernet IEEE 802.3an transmisión.
• Certificado por laboratorio externo para cumplir la norma 

TIA-568-C.2 en categoría 6A componente.
• Certificación por canal a cargo de laboratorio externo con prueba 

de ISO 11801 clase EA. 
• Calificación de PoE y 802.3at PoE + IEEE.
• Mecánica: certificado TIA-568-C.2.
• 100% probado en fábrica.

www.hubbell.com.mx

SISTEMA CAT. 6A Y CABLE UTP



Tipo
Ciego
Tipo F, F/FNiquel
Tipo F, F/F Dorado
BNC
RCA, Terminación 110
RCA, Soldadura
RCA, Coupler F/F
S-Video, Terminación 110
S-Video, Coupler F/F
Poste para Bocinas
Jack Stereo Mini 3.5

Tipo
Inoxidable
Nylon

Tipo
Inoxidable
Nylon

Cat. No.
SFBX10
SFFXX
SFFGXX
SFBNX
SFRC100*
SFRCX
SFRC*FF
SFSV110BK
SFSVBK
SFSPR/BK
SF35SJ

Cat. No.
Termoplástico
IFP11XX
IFP12XX
IFP13XX
IFP14XX
IFP16XX

Sencillo
Cat. No.
IMF1XX

Doble
Cat. No.
IMF2XX

Cat. No.
IM1K1XX
IM1KA15XX
IM1IA15XX
IM2K1XX
IM2KA15XX
IM2IA15XX

Cat. No.
IM1SCA15XX
IM2SCA2XX

Cat. No.
Termoplástico
IFP26XX
IFP29XX
IFP212XX

Cat. No.
Inoxidable con
Identificación
SSFL11
SSFL12
SSFL13
SSFL14
SSFL16

Cat. No.
Inoxidable con
Identificación
SSFL206
SSFL209
SSFL212

Cat. No.
Inoxidable 
SSF11
SSF12
SSF13
SSF14
SSF16

Cat. No.
Inoxidable 
SSFL206
SSFL209
SSFL212

Sencillos
Cat. No.

SS26
NP26

Sencillos
Cat. No.

SS8
NP8

Dobles
Cat. No.
SS262
NP262

Dobles
Cat. No.

SS82
NP82

Placas Style Line

Placa de Pared Sencilla

Páneles de Parcheo, Categoría 6e+, Universal

Páneles de Parcheo, Categoría 5e+, Universal

Páneles Multimedia Sin Carga

Cordón de parcheo con bota

Sistema 110, Amarillo

Kits de Terminación 
en Sitio
Con pies y galletas 
de 4 pares

Placa de Pared Dobles

Placas Modulares Carga Frontal

Módulos Keystone

Módulos SC

Conector/F Terminal SVGA

Módulo F/F de  9 y 15 pines

MódulosCiegos Planos

Módulo RCA para 2 Bocinas RCA

Placas Dúplex

Marcos de Contacto StyleLine

Marcos de Contacto Dúplex

Cat 6
Cat No.
HXJ6XX

Puertos
1
1
1
2
2
2

Puertos
1
2

Unidades
1

1.5
1.5
1

1.5
1.5

Unidades
1

1.5

Diseño
Plano
Angulado
Ángulo Hundido
Plano
Angulado
Ángulo Hundido

Diseño
Módulos SC
Módulos SC

Cat. No.
IM15ST10W*

Puertos
1

Unidades
1

Diseño
15-Pin

Cat. No.
IM9DIN10W*
IM15DIN10W*

Puertos
1
1

Unidades
1
1

Diseño
9-Pin
15-Pin

Cat. No.
HP624
HP648

Puertos
24
48

RU1
1
2

Altura
1.75’’
3.50’’

Cat. No.
HP5E24
HP5E48

Puertos
24
48

RU1
1
2

Altura
1.75’’
3.50’’

Cat. No.
UDX16E
UDX24E
UDX36E
UDX48E1U
UDX48E

Cat. No.
6110FTK64WL

110BLK100FTK4

Puertos
16
24
36
48
48

Categoría
6

5e

Par
64

100

RU1
1
1
1
1
2

Altura
1.75’’
1.75’’
1.75’’
1.75’’
3.50’’

Cat. No.
IMSP10W*

0.5 Unidades
Cat. No.

IMB05XX

1 Unidades
Cat. No.

IMB01XX

1.5 Unidades
Cat. No.

IMB1-5XX

Puertos
1

Unidades
1

Diseño
Tornillo

Puertos
6
9

12

Cat 5e
Cat No.

HXJ5EXX

Cat 3
Cat No.
HXJ3XX

USOC
Cat No.

HXJUXX

XceleratorTM Jacks Páneles de ParcheoPlacas Infin-e-StationTM

Conectores Modulares Snap Fit

Catálogo Línea Completa Sección ‘A’ Catálogo Línea Completa Sección ‘A’ Catálogo Línea Completa Sección ‘A’

Bloques 110
Catálogo Línea Completa Sección ‘A’

Cordón de Parcheo
Catálogo Línea Completa Sección ‘A’

Catálogo Línea Completa Sección ‘A’

Placas y Marcos Especiales
Catálogo Línea Completa Sección ‘A’

XX = Color
GY = Gris

BK = Negro
GY = Gris
OR = Naranja
R = Rojo
Y = Amarillo

B = Azul
GL = Dorado
OW = Blanco Oficina
TI = Marfil Telco

EI = Marfil Eléctrico
GN = Verde
P = Morado
W = Blanco

BK = Negro
OW = Blanco Oficina

EI = Marfil Eléctrico
W = Blanco

BK = Negro
O = Blanco Oficina

EI = Marfil Eléctrico
TI = Marfil Telco

GY = Gris
W = Blanco

BK = Negro
O = Blanco Oficina

EI = Marfil Eléctrico
W = Blanco

GY = Gris

* = Color R = Rojo W=Blanco Y=Amarillo

* = Largo
     (en pies) 03 = 3’ 05 = 5’ 07 = 7’
 09 = 10’ 12 = 15’ 

XX = Color

XX = Color XX = Color
BK = Negro
O = Blanco Oficina

EI = Marfil Eléctrico
TI = Marfil Telco

GY = Gris
W = Blanco

XX = Color

2-port
Cat No.
ISF2XX

3-port
Cat No.
ISF3XX

4-port
Cat No.
ISF4XX

Cat No. 2-port
BR106X

Cat No. 4-port
Q106X

Categoría 6
HC6XX*-Ft

Categoría 5e
HC5EXX*-Ft

Categoría 6
Cat. No.

6110PCL*

Categoría 5e
Cat. No.

PC110C5EL*

6-port
Cat No.
ISF6XX

* Disponible en Blanco Oficina solamente
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XX=Color
BK=Negro
OR=Naranja
PK=Rosa

*=LARGO
03=03 - FT
05=5 - FT
07=7 - FT
10=10 - FT  
15=15 - FT
20=20 - FT
25=25 - FT

*=LARGO
03=03 - FT
05=5 - FT
07=7 - FT
10=10 - FT  
15=15 - FT
20=20 - FT
25=25 - FT

B=Azul 
GY=Gris 
Y=Amarillo
R=Rojo
GN=Verde 
P=Morado 
W=Blanco

www.hubbell.com.mx
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iFRAMETM Sistema de columnasGabinetes QuadCab®

Administradores horizontales

Gabinetes tamaños completos

NEXTFRAMETM  Racks de equipos
ZOBOXTM  Cajas de zona

Gabinetes para Access Point

NEXTFRAMETM  Racks de muro

Cajas para consolidación

Caja plástica contra agua

Estilo de puerta
Ventana
Ventana
Ventana
Ventana
Ventana
Ventana
Ventana
Ventana
Ventana

A
24’’
24’’
24’’
36’’
36’’
36’’
48’’
48’’
48’’

P
20’’
26’’
36’’
20’’
26’’
36’’
20’’
26’’
36’’

Color
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro

Cat. No.
HSQ24
HSQ2426
HSQ2436
HSQ36
HSQ3626
HSQ3636
HSQ48
HSQ4826
HSQ4836

Racks de 19’’
con canales en Z

iFrame sistema de columnas

Accesorios
iFrame accesorios

Gabinetes a muro, versión UL

Canal Z con tapa

Canal Z con tapa de bisagras

Rack

Alto
7’

Unidades
de Rack

48
Ancho

19’’
Color
Negro

Cat. No.
CR1976

Descripción
Escalera de Rack
Carretes de ruteo de cables
Kit de manejo de cableado posterior

Alto
7’
3’

Unidades
de Rack

45
19

Profundidad
14.17’’
14.17’’

Color
Negro
Negro

Cat. No.
IS7
IS3

Cat. No.
ICKL
ICKS
ICKC

Ancho
20.7’
20.7’
20.7’

Alto
24’’
36‘’
48’’

Profundidad
18’’
18’’
18’’

Ancho
14.5’’
14.5’’

Alto
21’’
21’’

Profundidad
4.5’’
4.5’’

Cat. No.
HPWWMR24
HPWWMR36
HPWWMR48

Cat. No.
HM14C
HM177C
HM24C
HM277C

UR
1
1
2
2

Altura
1.75”
1.75”
3.5”
3.5”

Profundidad
frontal

4"
1.75"

4"
7"

Profundidad
trasera

7"

7"

Alto
7’

Unidades
de Rack

45
Ancho

19’’
Color
Negro

Cat. No.
VS76

Alto
7’

Unidades
de Rack

45
Ancho

19’’
Color
Negro

Cat. No.
VS76H

Alto
84’

Unidades
de Rack

45
Ancho

19’’
Color
Negro

Cat. No.
HPW84RR19

Caja de acceso de zona a piso

Caja a Techo

Descripción
Tapa de caja a piso
Llave de cerradura

Cat. No.
ZAFBC
KEY3344

Descripción
Kit de caja a techo
Llave de caja a techo

Cat. No.
ZCBLKIT
KEY333

Unidades de Rack
4
8

Capacidad de puertos
96

192 

Cat. No.
ZAFB4U6
ZAFB8U8

Unidades
de Rack

5
7

Capacidad
de puertos
120 plus

2U Equipo activo

Formato
Pasivo
Activo

Cat. No.
ZCB5UP
ZCB7UA

Caja de punto de acceso inalámbrico a techo
Dimensiones
4’’x10’’x12.7’’
14’’x12’’x10’’

Cat. No.
WBC1
WBC12

Dimensiones
4’’x10’’x12.7’’
14’’x12’’x10’’

Color
Blanco Oficina
Negro

Color
Marfil Eléctrico
Negro

Cat. No.
WBW10W
WBW1BW

Cat. No.
CPEI
CPEB

Caja de punto de acceso inalámbrico a muro

Incluye: 1 coraza, 2 rieles de 
montaje, 1 bracket adaptador 
FSP, 2 carretes de fibra para 
rutear, 4 tornillos para montar 
a muro y 20 tornillos para 
montar equipo.
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Altura Profundidad Color Cat. No.
84.00" 36.00" Black 45 H2N8436
84.00" 32.00" Black 45 H2N8432
80.00" 36.00" Black 43 H2N8036
80.00" 32.00" Black 43 H2N8032

www.hubbell.com.mx

ADMINISTRACIÓN DE CABLEADO

Barra administradora de cable vertical 84” H284CM
Barra administradora de cable vertical 80” H280CM
Caster Kit para gabinete de red o servidor H2KMB
Kit de estractores 460 CFM 
para gabinete de red H2KNF*
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Altura
24’’
32’’
42’’

Ancho
24.2’’
24.2’’
24.2’’

Profundidad
7’’

10’’
10’’

Gabinete para equipo remoto

Bloques 110

Equipo de cabina comercial

Accesorios

Terminales de campo

Cat. No.
RE2
RE4
RE4X

Altura
36’’
48’’

Ancho
24’’
24’’

Profundidad
12’’
12’’

Cat. No.
IR3PG
IR4PG

Galletas de 4 pares
Descripción
Categoría 5e
Categoría 5e
Categoría 5e
Categoría 6
Categoría 6
Categoría 6

Par
50
100
300
64
64
192

Par
50
100
300

Galletas de 5 pares
Descripción
Categoría 5e
Categoría 5e
Categoría 5e

Cat. No.
110BLK50FTK4
110BLK100FTK4
110BLK300FTK4
6110FTK64WL
6110FTK64NL*
6110FTK192WL

Cat. No.
110BLK50FTK5
110BLK100FTK5
110BLK300FTK5

HI-ImpactTM Conectores

Tipo
Conector categoría 6
Conector categoría 5e
Categoría 5e In-Line Par
Escudo de conector 
Categoría 5e
M12 Micro Quick, Macho

Cat. No.
HI6*
HI5E
HI5EC
HI5ESC

MBMS1431HI*

Descripción
Tapap rotectora

Cat. No.
HIFF**

Descripción
Tapa protectora

Puertos
2
3
4
6

Cat. No.
HIC

Cat. No.
ISF2XX
ISF3XX
ISF4XX
ISF6XX

Puertos
2
4

Cat. No.
BR106XX
Q106XX

Placas HI-ImpactTM

BK = Negro
GY = Gris
W = Blanco

EI = Marfil Eléctrico
OW = Blanco Oficina

XX = Color

Conector multimedia

Tapa conector

Marcos estilo Line®

Marcos Dúplex

Puertos
1
2
2
4

Banda
1
1
2
2

Cat. No.
HISF11
HISF12
HISF22
HISF24

Puertos
1
2
1
2

Color
Gris
Gris
Amarillo
Amarillo

Cat. No.
HI14GY
HI24GY
HI114PY
HI124PY

Acero inoxidable

Termoplástico, 4-Puntos, 1-Banda

Cajas HI-ImpactTM

Tamaño único
3/4’’

Color
Amarillo

Cat. No.
HBL60CM83HI

Tamaños únicos
1/2’’
3/4’’

Color
Gris
Gris

Cat. No.
HIFD1L*
HIFD2L*

Cajas contra agua Fiberglass con empaque

Distribuidor de aluminio

Marcos HI-ImpactTM

Cordón de parcheo con bota

Categoría 6
HC6XX*-Ft

Categoría 5e
HC5EXX*-Ft

XX=Color
BK=Negro
OR=Naranja
PK=Rosa

*=LARGO
03=03 - FT
05=5 - FT
07=7 - FT
10=10 - FT  
15=15 - FT
20=20 - FT
25=25 - FT

*=LARGO
03=03 - FT
05=5 - FT
07=7 - FT
10=10 - FT  
15=15 - FT
20=20 - FT
25=25 - FT

B=Azul 
GY=Gris 
Y=Amarillo
R=Rojo
GN=Verde 
P=Morado 
W=Blanco

MUTOA cable de parcheo

www.hubbell.com.mx

ZONA ABIERTA Y HIGH IMPACT
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Cables de Parcheo Blindados
10 GbE / Categoría 6

Sistema Blindado Categoría 5e y 6
Comunicarse para Mayor Información del Producto

Cables de Parcheo Blindados

VENTAJAS
Componente de Desempeño ANEXT 
Listo para PoE y PoE+
100% Probado
Consistente con RoHS 
Diseño de núcleo interno para larga duración

Características / Beneficios
Desempeño de canal con error Zero Bit
Crosstalk controlado
Backward compatible con Cat. 5e, 5

Especificaciones
*MECÁNICA
Fuerza de tensión entre cable y conector: 20+ lbs.
*MATERIAL
Cuerpo del conector: Polycarbonato UL 94V-0
Contacto Estilo Booted: PVC

NEXTSPEED® PSJ24 de Hubbell
Páneles de 19” forman una unidad Rack
Panel de Parcheo descargado de 24 puertos de alta densidad.

*Nota: Ordenar jacks por separado. Ver detalles 
           en el catálogo CAT - 6A

PC6A XY - Ft

Y = Ft (3,5,7,10,15,20...)

Cables HI-ImpactTM

Tipo
Categoría 6
TipoF
Hembra M12, 4-P

Cat. No.
HI6XXEE*
HIFXXEE*
HIM12XXEE* B-Wired

Cat. No.
SJ6A2B
SJ6A4B

A-Wired
Cat. No.
SJ6A2A
SJ6A4A

Tipo
Categoría 6
TipoF
Hembra M12, 4-P

Category
6
6

Package
Quantity

2
24

B-Wired
Cat. No.
SJ5EB
SJ5EB24

A-Wired
Cat. No.
SJ5EA
SJ5EA24

Category
5e
5e

Package
Quantity

2
24

Cat. No.
PSJ24S

Ports
24

Height
1 Rack Unit

Cat. No.
HI6XXAE*
HIFXXAE*
HIM12XXAE*

Tipo
Categoría 6

Cat. No.
HI6XXAA*

Descripción
Soporte 15A, 5A
Comunicador Dúplex

Cat. No.
DRUBTVSS15HI*
HIDRBC**

Tipo
Acero Inoxidable
Gris

Cat. No.
HICPSS*
HICPG*

Color
Azul
Gris
Blanco
Amarillo

Plenum
Cat. No.
C6AFTPSPB
C6AFTPSPGY
C6AFTPSPW
C6AFTPSPY

Plenum
Cat. No.
C6AFTPSRB
C6AFTPSRGY
C6AFTPSRW
C6AFTPSRY

Comunicarse para Mayor Información del Producto

Conector de Alto Impacto a Alto Impacto

NEXTSPEED® Jack Blindado, Categoría 6A/10GbE

NEXTSPEED® Jack Blindado, Categoría 5e/10GbE

NEXTSPEED® Pánel de Parcheo Blindado

NEXTSPEED® Cable FTP, Categoría 6/10GbE

Conector de Alto Impacto a RJ-45

Alto Impacto RJ-45 a RJ-45

Caja a Riel DIN, Dúplex

Punto de Consolidación NEMA 4X

XX = Color (Azul - Gris)

www.hubbell.com.mx

HIGH IMPACT Y SISTEMA BLINDADO
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Barra Multicontactos
Horizontal

Gabinetes para Servidor 

Height
80.00”

Depth
42.00”

Color
Black

Rack
43

Catalog No.
H2S8042

Gabinetes y accesorios

* Para mayor información consulta www.hubbell-premise.com

* Para mayor información consulta www.hubbell-premise.com

* Para mayor información consulta www.hubbell-premise.com

* Contacte a su distribuidor para mayor información y asesoría.

BIDnet™ Pre-terminated Assemblies

Lengths 10´- 295´(1 foot increments)
Legs 1,4,6 y 12

Available Options

5e, 6, 6E/10GbE and 6A Component
Available Options

RJ45 Jack (UTP & FTP)
RJ45 Plug (UTP & FTP)

Open End

Connection

Plenum
Riser

Cable

Minimun 18” - Maximum 36”
Staggered or Straight

Leg Brake Out

Standard (1 to 1)
Customized

Labeling

Electrical 
Specification
15A-120V

Outlets
10

Suge 
Protected
Yes

Switch
Yes

Receptacle 
Type
NEMA5-15R

Catalog No.
MCCPSS19

Catalog No.
PR104
PR206
PR24

Barra Multicontactos
Vertical

Electrical 
Specification
15A-120V
15A-120V
30/24A-250V

Outlets
10
20
24

Receptacle 
Type
NEMA5-15R
NEMA5-15R
IEC 320C-13

www.hubbell.com.mx

SOLUCIONES PARA DATA CENTERS
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Fibra Óptica

Número de catálogo HFC2XXXRNBK
XXX = Fiber Count (2, 4, 6, 8, 12, 24, 48 strands)
R = ‘R’ para Riser, ‘Z’ para LSZH
N = ‘6’ para 62.5 μm OM1 Multimode                                                          
‘5’ para 50 μm OM2 Multimode
‘3’ para 50 μm OM3 Multimode 10 GbE
‘4’ para 50 μm OM4 Multimode 10 GbE
‘S’ para Singlemode
Ejemplo: HFC2012R5BK

• 10 GbE Garantía en cumplir todos los Estándares.
• ROHS
• Telcordia GR-409
• ANSI / ICEA S-83-596
• TIA-492-serie de requisitos detallados de la fibra
• TIA-568-Serie C-requisitos
• Cables vertical: FT 1666/CSA UL-4
• Cables Pleno: FT NFPA-262/UL910/CSA-6n

Todos los cables de fibra se venden en metros. 
El pedido mínimo es de 1.000 metros. 

Fibra para distribución en interior de tubo ajustado 

Cable de fibra Interior/exterior tubo holgado

• Cable flexible con construcción con gel libre de corrosión. 

Cable de fibra exterior de tubo holgado

Número de Catálogo HFC3XXXBKN
XXX = Fiber Count (4, 6, 8, 12, 24, 48 strands)
N = ‘6’ para 62.5 μm OM1 Multimode
‘5’ para 50 μm OM2 Multimode
‘3’ para 50 μm OM3 Multimode 10 GbE
‘4’ para 50 μm OM4 Multimode 10 GbE
‘S’ para Singlemode
Ejemplo: HFC3012BK3

• Cable flexible con construcción con gel libre de corrosión. 

Número de Catálogo HFC1XXXRN
XXX = Fiber Count (2, 4, 6, 8, 12 strands)
R = ‘R’ para Riser, ‘P’ para Plenum, ‘Z’ para LSZH
N = ‘6’ para 62.5 μm OM1 Multimode
‘5’ para 50 μm OM2 Multimode
‘3’ para 50 μm OM3 Multimode 10 GbE
‘4’ para 50 μm OM4 Multimode 10 GbE
‘S’ para Singlemode
Ejemplo: HFC1012R5

www.hubbell.com.mx
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2CLICKTM Conector pre-pulido (Sin adhesivo)

Multimode, 50µm, 10G, 
10-pk, Aqua Housing
Multimode, 50µm, 10G, 
10-pk, Negro Housing
Multimode, 62.5µm, 10G, 
10-pk, Beige Housing
Singlemode, 10-pk, Azul 
Housing

FCLC50GM10

FCLC50M10

FCLC62M10

FCLCSM10

2CLICKTM 
Pre-pulido conectores LC Cat. No.

Tool Pouch, Pre-polished 
Connector*
Cleaver, Single Fiber, Pre-Pol-
ished Connector
Cleaver, Singlemode, Pre-Pol-
ished Connector
Strip Tool, Universal, Fiber Optic

OFTP05

OFCLV3

OFCLV4

OFSTRIP2

Herramientas y Kits Cat. No.
Multimode, 50µm, 10G, 10-pk, 
Aqua Housing
Multimode, 50µm, 10G, 10-pk, 
Negro Housing
Multimode, 62.5µm, 10G, 10-pk, 
Beige Housing
Singlemode, 10-pk, Azul Housing

FCST50GM10

FCST50M10

FCST62M10

FCSTSM10

2CLICKTM 
Pre-pulido conectores ST Cat. No.

Multimode, 50µm, 10G, 10-pk, 
Aqua Housing
Multimode, 50µm, 10G, 10-pk, 
Negro Housing
Multimode, 62.5µm, 10G, 10-pk, 
Beige Housing
Singlemode, 10-pk, Azul Housing

FCSC50GM10

FCSC50M10

FCSC62M10

FCSCSM10

2CLICKTM 
Pre-pulido conectores SC Cat. No.

Capacidad
Largo (fibra almacenada)
Compacto
Compacto
Compacto (fibra almacenada)
Compacto (fibra almacenada)

Puertos
12
6
4
2
1

AMO
Descripción
Unidad base protegida AMO

Caja multimedia

Caja con soporte de cubierta Infin-e-StationTM

Salidas avanzadas multimedia (AMO)

Plato multimedia OFPPL

OFPPL

Soporte adaptador de carga

Soporte adaptador sin carga

Cat. No.
ISM12XX
ISM6XX
ISM4XX
ISM2XX
ISM1XX

Cat. No.
AMO

Soporte adaptador de carga
Descripción
Soporte adaptador SC
Soporte adaptador estilo ST
Soporte adaptador LC Quad

Cat. No.
AMOBSCD
AMOBST2
AMOLCQ 

Soporte adaptador de carga
Descripción
Soporte adaptador ciego
Soporte adaptador sencillo Jack
Soporte adaptador doble HD Jack
Soporte adaptador BNC
Soporte adaptador estilo F
Soporte adaptador soldadura RCA

Cat. No.
AMOBL10
AMOBJ10
AMOB2J10
AMOBBN10
AMOBF10
AMOBRC10

Descripción
Protección, tapa y soporte
accesorios

Descripción
Soporte OFP con 2 estilo ST par

Descripción
Soporte adaptador ciego

Cat. No.
OFPPL

Cat. No.
OFPBST2

Cat. No.
OFPBB10

XX = Color
BK = Negro
W = Blanco

EI = Marfil Eléctrico
OW = Blanco Oficina

Descripción  Cat. No. SC Cat. No. LC
50/125 10G MM-OM3 900/250 μM FCSC900K50GM12 FCLC900K50GM12
50/125 MM-OM2 900/250 μM FCSC900K50M12 FCLC900K50M12
62.5/125 MM-OM1 900/250 Μm FCSC900K62M12 FCLC900K62M12
9/125 UPC SM 900/250 μM FCSC900KSM12 FCLC900KSM12
9/125 APC SM 900/250 μM FCSC900KASM12       - 

El color del conector es determinado para cada tipo de fibra.
Aqua 50/125 10G MM-OM3
Negro 50/125 MM-OM2
Beige 62.5/125 MM-OM1
Azul 9/125 UPC SM
Verde 9/125 APC SM

Nuevo conector PROCLICKTM

www.hubbell.com.mx

FIBRA ÓPTICA



9

Descripción
2Quick® Crimp estilo ST
2Quick® Crimp CS
OptiChannel estilo ST (adhesivo)
OptiChannel SC (adhesivo)
OptiChannel MT-RJ 50um
OptiChannel MT-RJ 62um
OptiChannel LC (Multimodo)
OptiChannel LC (Unimodo)

Versión de una puerta
Acepta
2 Páneles adaptadores FSP
4 Páneles adaptadores FSP

SC
Formato Simplex
Unimodo
Multimodo 62.5/125
Multimodo 50/125
Formato Dúplex
Unimodo
Multimodo 62.5/125
Multimodo 50/125

Acepta
12 adaptadores Estilo ST
2a adaptadores Estilo ST
12 Adaptadores SC
12 Adaptadores SC Dúplex

Versión 
Modular

Versión de dos puertas
Acepta
4 Páneles adaptadores FSP
4 Páneles adaptadores FSP

Adaptador FSP Versión a Panel
Acepta
3  adaptadores FSP (sin carga)

Adaptadores
6
9

12
15

SC Dúplex
estilo ST
LC
MT-RJ

Unimodo
50µm
65.2µm

Formato
SC Unimodal
SC 62.5/125
MT-RJ 62.5/125

Modo
SM
MM
MM

Fibras
12
12
12
12
Largos

10m
10m
10m

Altura
3.5’’
3.5’’

5.25’’
7.0’’

Descripción
SC Dúplex, Azul
SC Dúplex, Azul
SC Dúplex, Verde
SC Dúplex, Rojo
SC Simplex, Azul
SC a estilo ST Dúplex, Azul
SC a estilo ST Dúplex, Azul
LC Dúplex, Azul
LC Quad, Azul
MT-RJ, Beige

Cat. No.
FCSTMQ12
FCSTMQ12B
FCSTM12
FCSTM12B
FCSTMJ50
FCSTMJ62
FCSTMM
FCSTM

Descripción
Bolsa para instalación de
conectores Estilo SC/ST
Kit para terminación de conectores
estilo SC/ST, 16-port (110VAC)
Kit Localizador de Fallas en Fibra Óptica
Microscopio 400x
Set para prueba completa multimodal

Cat. No.
OFTP02B

OFTK03B

OFAULT1
OFSCOPE1
PFPLK813

Cat. No.
FASCMPB6
FASCMPB6*
FASCMPBG6
FASCMPR6
FASCMPB12
FASTSCMPB6
FASTSCEMPB6*
FALCMPB6
FAQLCMPB6
FAMTRJCMPB6

Cat. No.
FTU2SP
FTU4SP

Cat. No.
FCW4SP
FCW12SP

Cat. No.
FPR012STM
FPR024STM
FPR012SCM
FPR024SCM

Cat. No
SFPCSCSCSXSM
SFPCSCSCCXMM
SFPCSCSCDXMM
Cat. No
DFPCSCSCSXSM
DFPCSCSCCXMM
DFPCSCSCDXMM

LC
Dúplex/Multimodo
LC a LC
LC a estilo ST
LC a SC
Dúplex/Unimodo
LC a LC
LC a estilo ST
LC a SC

Cat. No
DFPCLCLCCXMM
DFPCLCSTCXMM
DFPCLCSCCXMM
Cat. No
DFPCLCLCCXSM
DFPCLCSTCXSM
DFPCLCSCCXSM

MT-RJ
Dúplex/Multimodo
MT-RJ a MT-RJ
MT-RJ a estilo ST
MT-RJ a SC

Cat. No
DFPCRJRJCXMM
DFPCRJSTCXMM
DFPCRJSCCXMM

Estilo ST A SC
Formato Simplex
Unimodo
Multimodo 62.5/125
Multimodo 50/125
Formato Dúplex
Unimodo
Multimodo 62.5/125
Multimodo 50/125

Cat. No
SFPCSTSCSXSM
SFPCSTSCCXMM
SFPCSTSCDXMM
Cat. No
DFPCSTSCSXSM
DFPCSTSCCXMM
DFPCSTSCDXMM

Estilo ST
Formato Simplex
Unimodo
Multimodo 62.5/125
Multimodo 50/125
Formato Dúplex
Unimodo
Multimodo 62.5/125
Multimodo 50/125

Cat. No
SFPCSTSTSXSM
SFPCSTSTCXMM
SFPCSTSTDXMM
Cat. No
DFPCSTSTSXSM
DFPCSTSTCXMM
DFPCSTSTDXMM

Cat. No.
FCR2U6SP
FCR2U9SP
FCR3U12SP
FCR4U15SP

Cat. No.
OCSC*
OSST*
OCLC*
OCRJ*

Cat. No.
FPCMTPS10
FPCMTP5010
FPCMTP6210

Cat. No.
FPSCS3SM
FPSCC3MM
FPRJC3MM

Cat. No.
FPR03SP

Descripción
SC Simplex
SC SimplexFlush Mount
estilo ST
MT-RJ
MT-RJ Flush Mount
LC
LC Flush Mount

Cat. No.
SFSC
SFFSC
SFST
SFMTRJ
FAMTRJK
SFLC
SFFLC

Descripción
SC Simplex, Azul, 6
SC Simplex, Azul, 8
SC Dúplex, Azul, 3
SC Dúplex, Azul, 6
ST-style, Azul, 6
ST-style, Azul, 8
SC a estilo ST, Azul, 3
SC a estilo ST, Azul, 6
MT-RJ, 6
MT-RJ, 8
LC Quad, 3
LC Quad, 6
APC SC Simplex, Verde, 6
APC SC Simplex, Verde, 8

Cat. No.
FSPSC6
FSPSC8
FSPSCD3
FSPSCD6
FSPST6
FSPST8
FSPSCST3
FSPSCST6
FSPMTRJ6
FSPMTRJ8
FSPLCQ3
FSPLCQ6
FSPSCA6
FSPSCA6

Conectores para fibra
Catálogo Línea Completa Sección ‘C’

Adaptadores para fibra
Catálogo Línea Completa Sección ‘C’

Conectores Modulares Snap
Catálogo Línea Completa Sección ‘C’

Pigtails de Fibra

Cassettes para Fibra y Cables MTP

Gabinetes para Fibra Montados a Rack

Catálogo Línea Completa Sección ‘C’

Herramienta para Fibra
Catálogo Línea Completa Sección ‘C’

Catálogo Línea Completa Sección ‘C’

Páneles para Fibra Montados a Rack
Catálogo Línea Completa Sección ‘C’

Gabinetes para Fibra a Muro
Catálogo Línea Completa Sección ‘C’

Cables de Parcheo de Fibra Óptica
Catálogo Línea Completa Sección ‘C’

* Snap mount

Acepta Páneles

Cassettes

Cable MTP

www.hubbell.com.mx
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ADMINISTRACIÓN Y SOLUCIONES

La serie cuatro de productos de administración de cableado Hubbell fueron diseñados para 
cumplir los retos de capacidad cambiantes en centros de datos y cuartos de 
telecomunicaciones. Desde los modelos de baja capacidad hasta los de alta capacidad con 
amplias  opciones de configuración, los productos de administración de cableado Hubbell 
soportan todos los tipos de distribución de cable.

ADMINISTRACIÓN DE CABLEADO

VERSIÓN

CATÁLOGO

FRONTAL
FRONTAL 

Y ACCESORIOS
FRONTAL 

+ POSTERIOR
FRONTAL 

+ FRONTAL

Vista superior Vista superior Vista superior Vista superior
VMxx10 VMxx13 VMxx18 VMxx20

PROFUNDIDAD

ANCHO

6"
8"
10"
12"

6"
8"

10"
12"
6"
8"

10"
12"
6"
8"

10"
12"
6"
8"

10"
12"

10"
10"
10"
10"
10"
10"
10"
10"
10"
10"
10"
10"
10"
10"
10"
10"

3"
3"
3"
3"
8"
8"
8"
8"

10"
10"
10"
10"

10”
VM610
VM810

VM1010
VM1210

13”
VM613
VM813

VM1013
VM1213

18”
VM618
VM818

VM1018
VM1218

20”
VM620
VM820
VM1020
VM1220

ANCHO
PROFUNDIDAD

FRONTAL
PROFUNDIDAD

POSTERIOR

VM610 
VM810

VM1010 
VM1210 
VM613 
VM813 
VM1013 
VM1213 
VM618 
VM818 
VM1018 
VM1218 
VM620 
VM820 
VM1020 
VM1220 

Vista Frontal
VM613

Vista Posterior
VM613



Acerca de Hubbell

Hubbell es una de las empresas líderes en el sector eléctrico ofreciendo soluciones de vanguardia e innovación 
tecnológica en transmisión y distribución de energía eléctrica, iluminación y conectividad, las cuales ayudan a las 
personas y a las empresas a desarrollar sus actividades de forma eficiente, segura y sustentable.

Cubriendo una amplia variedad de soluciones, Hubbell divide su oferta en 5 líneas de negocio:

• Artefactos eléctricos
• Sistemas de iluminación y control
• Sistemas eléctricos y de iluminación para áreas clasificadas y peligrosas
• Productos para media y alta tensión
•  Sistemas de transporte de información

Calle 5 Sur No. 104, Parque Industrial Toluca 2000, 
Toluca, Edo. México,C.P. 50200 Tel.: (722) 980 0600 • 01800 95 309 57 
marketingtoluca@hubbell.com      www.hubbell.com      www.hubbell.com.mx

Hubbell Products México S. de R.L. de C.V.


